

## **Næsgård Multisite A/S**

Bringserevej 2, 4850 Stubbekøbing  
CVR-nr. 20786639

### **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
16.03.2020

---

**Anne Holm**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Næsgård Multisite A/S

Bringserevej 2

4850 Stubbekøbing

CVR-nr.: 20786639

Hjemsted: Guldborgsund

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand

Torben Briand Thomsen

Peter Goul

## Direktion

Lasse Olesen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 4.026 t.kr. (underskud på 950 t.kr. i 2018). Resultatet er fremkommet efter et år med en gunstig udvikling i bytteforholdet, idet den øgede forekomst af African Swine Fever (ASF) i Fjernøsten gennem det seneste år har ændret de normale handelsmønstre og medført ganske betydelige prisstigninger på svinekød. Derfor er afsætningspriserne på smågrise steget gradvist gennem 2019 og har ved årets afslutning ramt et rekordhøjt niveau.

Produktiviteten har i 2019 været stabil på et acceptabelt niveau.

Resultatet betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>9.681.694</b>	<b>3.358.639</b>
Personaleomkostninger	1	(2.810.294)	(2.611.276)
Af- og nedskrivninger	2	(1.718.526)	(1.738.282)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.152.874</b>	<b>(990.919)</b>
Andre finansielle indtægter		2	867
Andre finansielle omkostninger	3	(199.544)	(224.885)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.953.332</b>	<b>(1.214.937)</b>
Skat af årets resultat	4	(927.025)	264.956
<b>Årets resultat</b>		<b>4.026.307</b>	<b>(949.981)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		4.026.307	(949.981)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.026.307</b>	<b>(949.981)</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		15.123.170	16.091.178
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.661.472	1.540.224
Biologiske aktiver		4.191.000	4.258.625
Materielle aktiver under udførelse		0	405.205
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>20.975.642</b>	<b>22.295.232</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	84.274
Deposita		17.400	17.400
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>17.400</b>	<b>101.674</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.993.042</b>	<b>22.396.906</b>
Råvarer og hjælpematerialer		458.330	329.752
Varer under fremstilling		3.893.600	2.753.190
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.351.930</b>	<b>3.082.942</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	472.258
Udskudt skat		471.189	410.110
Andre tilgodehavender		1.144	442.734
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	290.266
<b>Tilgodehavender</b>		<b>472.333</b>	<b>1.615.368</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.504</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.830.767</b>	<b>4.698.310</b>
<b>Aktiver</b>		<b>25.823.809</b>	<b>27.095.216</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital		4.100.000	4.100.000
Overført overskud eller underskud		12.761.182	8.734.875
<b>Egenkapital</b>		<b>16.861.182</b>	<b>12.834.875</b>
Bankgæld		3.460.619	8.640.869
Leverandører af varer og tjenesteydelser		947.004	1.903.560
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.000.000	3.000.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		988.104	0
Anden gæld		566.900	715.912
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>8.962.627</b>	<b>14.260.341</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.962.627</b>	<b>14.260.341</b>
<b>Passiver</b>		<b>25.823.809</b>	<b>27.095.216</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.100.000	8.734.875	12.834.875
Årets resultat	0	4.026.307	4.026.307
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>4.100.000</b>	<b>12.761.182</b>	<b>16.861.182</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	2.510.651	2.278.239
Pensioner	217.093	245.593
Andre omkostninger til social sikring	82.550	87.444
	<b>2.810.294</b>	<b>2.611.276</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>8</b>	<b>8</b>

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	0	153.948
Afskrivninger på materielle aktiver	1.718.526	1.584.334
	<b>1.718.526</b>	<b>1.738.282</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	77.924	0
Renteomkostninger i øvrigt	121.620	224.885
	<b>199.544</b>	<b>224.885</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	988.104	0
Ændring af udskudt skat	(61.079)	22.981
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.329
Refusion i sambeskatning	0	(290.266)
	<b>927.025</b>	<b>(264.956)</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>
Kostpris primo	1.835.192
Afgange	(1.835.192)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.835.192)
Tilbageførsel ved afgange	1.835.192
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

Immaterielle rettigheder afskrives over 19 år. Immaterielle rettigheder består af omkostninger i forbindelse med indkøring af nye besætninger, der af ledelsen antages at være erstattet af nye besætninger efter udløb af den forventede brugstid.

## 6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	31.459.900	12.423.598	4.258.625	405.205
Overførsler	70.000	335.205	0	(405.205)
Tilgange	227.355	239.912	0	0
Afgange	0	(42.278)	(67.625)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>31.757.255</b>	<b>12.956.437</b>	<b>4.191.000</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	919.059	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	(3)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>919.056</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(15.368.722)	(11.802.434)	0	0
Årets afskrivninger	(1.265.363)	(453.160)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	41.573	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(16.634.085)</b>	<b>(12.214.021)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>15.123.170</b>	<b>1.661.472</b>	<b>4.191.000</b>	<b>0</b>

## 7 Finansielle aktiver

	<b>Andre værdipapirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
Kostpris primo	84.274	17.400
Afgange	(84.274)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>17.400</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>17.400</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med 3 måneders opsigelse. Restforpligtelsen udgør 17 t.kr.

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter 0 t.kr. er der tinglyst pant på 1.141 t.eur (8.555 t.kr) med pant i grunde og bygninger på lejede grunde samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger der hører til ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 25.328 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er der tinglyst ejerpantebrev på 10.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger på lejede grunde, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 25.328 t.kr. Bankgælden udgør 3.343 t.kr. pr. 31.12.2019.

## Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder til Nordea Bank AB.

## 11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
DanHatch Holding A/S, Vrå


